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CLX. Markgraf Ludwig errichtet in der Domkirche den Katarinen-Altar zum
Seelenheile seines Hofmeisters Ritter Heinrich von Rischach, am 9. Marz
1344,
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veris, velle dictos dominos, quoflibet eorum fucceffores et Ecclefiam prefatam in prenotatis bonis, vt
iuris eft, firmiter Warandare et ab impeficione qualibet et briga, fi qua, quod abfit in eifdem bonis in
pofterum furrexerit, difbrigare. Teltes huius funt difcreti viri Otto de Cloden frater meus, fritzo
de Dequede awnculus meus, Coppeke Nyendorp, famuli, et hinricus de pordiz opidanus in
Stendal et plures alii fide digni, Et vt hec mea vendicio et predictorum dominorum emptio nota
maneat, pretactis dominis prefentem litteram dedi meo figillo ac Nicolai et Hinriei filiorum meoram
figillis firmiter communitam. Actum et datum Stendal in Curia domini frederici.. decani
predicti, Anno Domini M°, CCC®. XL. tercio, [feria fexta proxima poflt dominicam, -qua cantatur

Inuocauit,

CLX, Marfgeaf Qudwig erridhtet in der Domfirche den Katharinen-Altar jum Seelenheile feines
Hofmeifters Nitters Heinvich von Nifchad), om 9. Miirg 1344.

— nos Ludowicus, dei gracia Brandenburgenfis et Lufacie marehio, — Ob iugem
et perhennem memoriam animarum magnificorum principum marchionum Brandenburgenfium, predeces-
forum noftrorum dilectorum bone recordacionis, noftre, heredum ac fucceflorum noftrorum, Et fingula-
riter in perpetuam anime firennui militis heynrici de Ryfchach, quondam curie noftre magiftri,
felicis et pie memorie, falutem, appropriauimus et prefentibus appropriare decreuimus altari in Ecclefia
collegiata fancti Nicolai Ciuitatis noftre Stendal [itnando, plantando et in honore beate katherine
dedicando, Nouem frufta cum decem et octo denariis brandenburg. annaorum reddituum in villa Graflfow
videlicet in curia Conradi de Swechten duos manfos [ilos, feper felto beati michahelis in precaria ocio
lolidos denar. brand., duos modios filiginis, tot ordei cum quatuor modiis auene Et [uper fefto beate
walpurgis octo [0lidos den. br. in precaria foluentes: In curia coppekyni fintekow duos maufos, In
curia henrici de Scernekow tres manfos, In curia Johannis de holthufen duos manfos, In curia ame-
Iungi tres manfos, In curia thyderici de Scernekow duos manfos, In curia Johannis de naterheide duos
manfos cum dimidio fitos feu fituatos, quorum manforum quilibet fuper feftis prenotatis in precaria
annuis temporibus, vt de duobus manfis [uperivs diuifim expreflis premittitur, tantum folvet perpetuis
temporibus, fine impedimento ac inquietacione qualibet pertinenda, Renunciantes omni iuri, accioni ac
impetitioni, que nobis in premifforum manforum redditibus competebant vel conpetere poffent aliqualiter
in futurum, Collacionem vero reddituum eiufdem altaris cum fuis pertinenciis premiffis ac prefenta-
cionem perfone ydonee ad ipfum altare prefentande nobis, noftris heredibus et fuccefloribus dum vaca-
uerit referuavimus et prefentibus referuamus, Adicientes quod dicti Altaris yicarius obedienciam Decano
faciet, prout ceteri vicarii ex debito facere confweuerunt. Volumus quoque quod de premiflis reddi-
tibus eidem altari, vt premittitur, per nos appropriatis, vicarius iplius altaris, qui pro tempore fuerit,
vium talentum denariorum brand. fingulis annis in anninerfario dicti militis Heynrici de Ryfchach
in vigiliis et mifla follempniter cantandis canonicis et vicariis prefentibus debeat erogare. In cuius